
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XVI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3456 Ji-Paraná (RO), 2  de  fevereiro de 2021

SUMÁRIO
DECRETOS..........................................PÁG. 01

DECRETOS

de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Júlio César Silva Guimarães, para ocupar 
o cargo em comissão de Supervisor de Equipe de Transportes da 
Área Rural, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 5 de janeiro de 2021.
 

Palácio Urupá, aos 12 dias do mês de janeiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14270/GAB/PM/JP/2021
12 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Sadraque Soares da Silva, para ocupar o cargo em comissão 
de Supervisor de Equipe de Operador de Máquinas Pesadas, da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Sadraque Soares da Silva, para ocupar o cargo 
em comissão de Supervisor de Equipe de Operador de Máquinas 
Pesadas, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do 
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 5 de janeiro de 2021.
 

Palácio Urupá, aos 12 dias do mês de janeiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14285/GAB/PM/JP/2021
12 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Alan Cardoso de Camargo, para ocupar o cargo em comis-
são de Coordenador de Produção e Assentamento de Bloquetes, da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Alan Cardoso de Camargo, para ocupar o 
cargo em comissão de Coordenador de Produção e Assentamento de 
Bloquetes, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do 
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 5 de janeiro de 2021.

Palácio Urupá, aos 12 dias do mês de janeiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14287/GAB/PM/JP/2021
12 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Wemerson Bitencourt, para ocupar o cargo em comissão de 
Coordenador de Produção e Assentamento de Bloquetes, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Wemerson Bitencourt, para ocupar o cargo 
em comissão de Coordenador de Produção e Assentamento de Blo-
quetes, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do 

DECRETO N. 14253/GAB/PM/JP/2021
12 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Magnum Soares da Silva, para ocupar o cargo em comissão 
de Supervisor em Trabalhos de Pedreiros, da Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Magnum Soares da Silva, para ocupar o cargo 
em comissão de Supervisor em Trabalhos de Pedreiros, da Secreta-
ria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 5 de janeiro de 2021.
 

Palácio Urupá, aos 12 dias do mês de janeiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14255/GAB/PM/JP/2021
12 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Thiago Gomes da Silva, para ocupar o cargo em comissão 
de Supervisor em Trabalhos de Pedreiros, da Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Thiago Gomes da Silva, para ocupar o cargo 
em comissão de Supervisor em Trabalhos de Pedreiros, da Secreta-
ria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 5 de janeiro de 2021.
 

Palácio Urupá, aos 12 dias do mês de janeiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14267/GAB/PM/JP/2021
12 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Francisco de Souza Soares, para ocupar o cargo em comissão 
de Assessor Executivo, da Secretaria Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Francisco de Souza Soares, para ocupar o 
cargo em comissão de Assessor Executivo, da Secretaria Municipal 
de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2021.
 

Palácio Urupá, aos 12 dias do mês de janeiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14269/GAB/PM/JP/2021
12 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Júlio César Silva Guimarães, para ocupar o cargo em co-
missão de Supervisor de Equipe de Transportes da Área Rural, da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município 

Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 5 de janeiro de 2021.

Palácio Urupá, aos 12 dias do mês de janeiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14289/GAB/PM/JP/2021
12 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Donário Carneiro Santos, para ocupar o cargo em comissão de 
Coordenador de Produção e Assentamento de Bloquetes, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Donário Carneiro Santos, para ocupar o 
cargo em comissão de Coordenador de Produção e Assentamento de 
Bloquetes, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do 
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 5 de janeiro de 2021.

Palácio Urupá, aos 12 dias do mês de janeiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14290/GAB/PM/JP/2021
12 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Elias Lopes Dinis, para ocupar o cargo em comissão de Co-
ordenador de Produção e Assentamento de Bloquetes, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Elias Lopes Dinis, para ocupar o cargo em 
comissão de Coordenador de Produção e Assentamento de Bloquetes, 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 5 de janeiro de 2021.

Palácio Urupá, aos 12 dias do mês de janeiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14293/GAB/PM/JP/2021
12 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Fabio Fortunato Meireles, para ocupar o cargo em comis-
são de Coordenador de Produção e Assentamento de Bloquetes, da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Fabio Fortunato Meireles, para ocupar o 
cargo em comissão de Coordenador de Produção e Assentamento de 
Bloquetes, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do 
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 5 de janeiro de 2021.

Palácio Urupá, aos 12 dias do mês de janeiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito



8 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 34562 - Ji-Paraná (RO), 2 de fevereiro de 2021
DECRETO N. 14294/GAB/PM/JP/2021

12 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Genilson Gomes Souza, para ocupar o cargo em comissão 
de Coordenador de Produção e Assentamento de Bloquetes, da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Genilson Gomes Souza, para ocupar o car-
go em comissão de Coordenador de Produção e Assentamento de 
Bloquetes, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do 
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 5 de janeiro de 2021.

Palácio Urupá, aos 12 dias do mês de janeiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14304/GAB/PM/JP/2021
12 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia Rafael Santos Soares, para ocupar o cargo em comissão de 
Gerente de Serviços de Usinagem, da Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Rafael Santos Soares, para ocupar o cargo 
em comissão de Gerente de Serviços de Usinagem, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 5 de janeiro de 2021.

Palácio Urupá, aos 12 dias do mês de janeiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14446/GAB/PM/JP/2021
02 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a revogação do Decreto n. 14291, de 12 de janeiro 
de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:
Art. 1º Fica revogado o Decreto n. 14291/GAB/PM/JP/2021, de 12 
de janeiro de 2021, que nomeou Natanael Vaz Gonsalves, para ocupar 
o cargo em comissão de Coordenador de Produção e Assentamento 
de Bloquetes, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 12 de janeiro de 2021.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14447/GAB/PM/JP/2021
02 DE FEVEREIRO DE 2021

Nomeia Ronivaldo Lins de Miranda Mendonça, para ocupar o car-
go em comissão de Coordenador de Produção e Assentamento de 
Bloquetes, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do 
Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Ronivaldo Lins de Miranda Mendonça, 
para ocupar o cargo em comissão de Coordenador de Produção e 
Assentamento de Bloquetes, da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 05 de janeiro de 2021.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14448/GAB/PM/JP/2021
02 DE FEVEREIRO DE 2021

Nomeia Sabrina de Paula da Cunha, para ocupar o cargo em comissão 
de Controladora de Área de Controle Orçamentário, da Secretaria 
Municipal de Fazenda do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Adminis-
tração.

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Sabrina de Paula da Cunha, para ocupar 
o cargo em comissão de Controladora de Área de Controle 
Orçamentário, da Secretaria Municipal de Fazenda do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 1º de fevereiro de 2021.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021.

ISAU FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14449/GAB/PM/JP/2021
02 DE FEVEREIRO DE 2021

Renova a cessão da servidora municipal Jozane Silva Lima, ao 
Município de Ariquemes - Rondônia.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando o teor do Ofício 03/SAUDE/2021, do Município 
de Ariquemes, 
 
D E C R E T A:

Art. 1º Fica renovada a cessão da servidora Jozane Silva Lima, 
Enfermeira – 40 horas, matrícula nº 14579, do quadro efetivo do 
Município de Ji-Paraná, ao Município de Ariquemes - Rondônia, 
até 31 de dezembro de 2021.

Art. 2º O ônus da presente cessão será suportado pelo Município de 
Ariquemes - Rondônia.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14450/GAB/PM/JP/2021
02 DE FEVEREIRO DE 2021

Nomeia Karina Oliveira Vieira, para ocupar o cargo em comissão de 
Assessora Técnica-Tributária, da Secretaria Municipal de Fazenda 
do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando solicitação do Secretário Municipal de administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Karina Oliveira Vieira, para ocupar o cargo 
em comissão de Assessora Técnica-Tributária, da Secretaria Mu-
nicipal de Fazenda do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retro-
agindo seus efeitos 05 de janeiro de 2021.

Palácio Urupá, 02 do mês de fevereiro de 2021.

ISAU FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14451/GAB/PM/JP/2021
02 DE FEVEREIRO DE 2021

Exonera Gigliane Chagas do Nascimento, do cargo em comissão de 
Diretora do Centro de Atenção Psicossocial- CAPS, da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando a solicitação do Chefe de Gabinete do Prefeito,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonera Gigliane Chagas do Nascimento do cargo em 
comissão de Diretora do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor nesta data.

Palácio Urupá, aos 04 dias do mês de fevereiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14452/GAB/PM/JP/2021
02 DE FEVEREIRO DE 2021

Nomeia Alba Francisca de Paula Santos, para ocupar o cargo em 
comissão de Diretora do Centro de Atenção Psicossocial- CAPS, da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando a solicitação do Chefe de Gabinete do Prefeito,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Alba Francisca de Paula Santos para ocupar 
o cargo em comissão de Diretora do Centro de Atenção Psicossocial - 
CAPS, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.



524
Ji-Paraná (RO), 2 de fevereiro de 2021 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 3456

Art. 2º Este decreto entra em vigor nesta data.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14453/GAB/PM/JP/2021
02 DE FEVEREIRO DE 2021

Nomeia Maria da Penha Nardi para ocupar o cargo em comissão 
de Secretária Municipal de Assistência Social do Município de 
Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando solicitação do Chefe de Gabinete do Prefeito,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Maria Da Penha Nardi para ocupar, o cargo 
em comissão de Secretária Municipal de Assistência Social do 
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor nesta data.

Palácio Urupá, 02 de fevereiro de 2021.

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14454/GAB/PM/JP/2021
02 DE DE 2021

Nomeia Poliana Luz Coelho, para ocupar função gratificação de 
Diretora de Contabilidade do Fundo Municipal de Assistência Social 
e Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do 
Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando a solicitação do Secretário Municipal de Adminis-
tração.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Poliana Luz Coelho para ocupar a função 
gratificada de Diretora de Contabilidade do Fundo Municipal de 
Assistência Social e Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor nesta data, retroagindo seus 
efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2021.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021.

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14457/GAB/PM/JP/2021
02 FEVEREIRO DE 2021

Nomeia Joel da Conceição Moreira para ocupar a função gratificada 
de Diretor da Escola Municipal de Ensino Fundamental Pérola, da 
Secretaria Municipal de Educação de  Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando solicitação do Chefe de Gabinete do Prefeito,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Joel da Conceição Moreira para ocupar a 
função gratificada de Diretor da Escola Municipal de Ensino Funda-
mental Pérola, da Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Ji-Paraná, cuja tipologia é “Escola Rural Núcleo 1”.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2021.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14458/GAB/PM/JP/2021
02 DE FEVEREIRO DE 2021

Nomeia Dalila Maitê Rosa Sena, para ocupar a função gratificada de 
Gerente de Educação Infantil da Secretaria Municipal de Educação 
do Município de  Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando solicitação feita pela Secretária Municipal de Educa-
ção, através do Memorando 017/21/GAB/SEMED,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Dalila Maitê Rosa Sena, para ocupar a função 
gratificada de Gerente de Educação Infantil da Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor nesta data.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14459/GAB/PM/JP/2021
02 FEVEREIRO DE 2021

Nomeia Jania Mara Xavier para ocupar a função gratificada de 
Gerente da EJA, da Secretaria Municipal de Educação de  Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando solicitação feita pela Secretária Municipal de Educa-
ção, através do Memorando 017/21/GAB/SEMED,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Jania Mara Xavier para ocupar a função 
gratificada de Gerente da EJA, da Secretaria Municipal de Educação 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14460/GAB/PM/JP/2021
02 FEVEREIRO DE 2021

Nomeia Maria Cecilia Correa de Souza Ribeiro para ocupar a função 
gratificada de Gerente da Educação Especial, da Secretaria Municipal 
de Educação de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando solicitação feita pela Secretária Municipal de Educa-
ção, através do Memorando 017/21/GAB/SEMED,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Maria Cecilia Correa de Souza Ribeiro 
para ocupar a função gratificada de Gerente da Educação Especial, 
da Secretaria Municipal de Educação do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14461/GAB/PM/JP/2021
02 FEVEREIRO DE 2021

Nomeia Adriana Martinelli Cavalcante para ocupar a função gra-
tificada de Coordenadora de Desporto, da Secretaria Municipal de 
Educação de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando solicitação feita pela Secretária Municipal de Educa-
ção, através do Memorando 017/21/GAB/SEMED,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Adriana Martinelli Cavalcante para ocupar 
a função gratificada de Coordenadora de Desporto, da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14462/GAB/PM/JP/2021
02 FEVEREIRO DE 2021

Nomeia Karine Teixeira Crisone para ocupar a função gratificada 
de Coordenadora de Cultura na Escola, da Secretaria Municipal de 
Educação de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando solicitação feita pela Secretária Municipal de Educa-
ção, através do Memorando 017/21/GAB/SEMED,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Karine Teixeira Crisone para ocupar a função 
gratificada de Coordenadora de Cultura na Escola, da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14463/GAB/PM/JP/2021
02 FEVEREIRO DE 2021

Nomeia Maria Helena Delabella para ocupar a função gratificada de 
Coordenação de Currículos e Programas, da Secretaria Municipal 
de Educação de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando solicitação feita pela Secretária Municipal de Educa-
ção, através do Memorando 017/21/GAB/SEMED,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Maria Helena Delabella para ocupar a função 
gratificada de Coordenação de Currículos e Programas, da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14470/GAB/PM/JP/2021
02 FEVEREIRO DE 2021

Nomeia Jaqueline Custódio para ocupar o cargo em comissão de 
Coordenadora de Ensino de Libras, da Secretaria Municipal de 
Educação de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando solicitação feita pela Secretária Municipal de Educa-
ção, através do Memorando 017/21/GAB/SEMED,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Jaqueline Custódio para ocupar o cargo 
em comissão de Coordenadora de Ensino de Libras, da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14473/GAB/PM/JP/2021
02 DE FEVEREIRO DE 2021

Renova a cessão da servidora municipal Elizangela Alves da Costa 
Freitas, ao Município de Cacoal - Rondônia.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Ofício n. 057/2021-PMC/GAB, da Prefei-
tura Municipal de Cacoal, e

Considerando manifestação favorável da Secretária Municipal de 
Administração, através do Memorando n. 062/GAB/PM/JP/2021, 
 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica renovada a cessão da servidora Elizangela Alves da 
Costa Freitas, Agente de Vigilância, matrícula nº 13158, do quadro 
efetivo do Município de Ji-Paraná, ao Município de Cacoal - Ron-
dônia, até 31 de dezembro de 2021.

Art. 2º O ônus da presente cessão será suportado pelo Município 
de Cacoal - Rondônia.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de janeiro de 2021.
 

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021.

ISAÚ FONSECA
Prefeito

DECRETO N. 14474/GAB/PM/JP/2021
02 de FEVEREIRO DE 2021

Nomeia Uanderson Gonçalves de Oliveira, para ocupar a Cargo em 
Comissão de Superintendente - Geral, da Secretaria Municipal de 



8 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 34564 - Ji-Paraná (RO), 2 de fevereiro de 2021
Educação do Município de Ji-Paraná.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Uanderson Gonçalves de Oliveira, para ocupar 
a Cargo em Comissão de Superintendente – Geral, da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retro-

ativos a 1º de fevereiro de 2021.

Palácio Urupá, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021

ISAÚ FONSECA
Prefeito


